

**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Formulir
DPA - SKPD 2.2**

PEMERINTAH KOTA MALANG

TAHUN ANGGARAN 2018

Urusan Pemerintah : 1.17 Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah

Organisasi : 1.17.01 Dinas Koperasi Dan Usaha Mikro

Rekapitulasi Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan

Kode Kegiatan	Uraian	Sumber Dana	JENIS BELANJA			RENCANA PENARIKAN				Jumlah
			Bij Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Triwulan 1	Triwulan 2	Triwulan 3	Triwulan 4	
1	2	4	5	6	7					8 = 5 + 6 + 7
1	Urusan Wajib		270,036,000.00	6,148,384,000.00	152,580,000.00	990,420,050.00	2,475,820,950.00	3,032,202,000.00	3,098,638,300.00	6,571,000,000.00
1 17	Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah		270,036,000.00	6,148,384,000.00	152,580,000.00	990,420,050.00	2,475,820,950.00	3,032,202,000.00	3,098,638,300.00	6,571,000,000.00
1 17 1.17 01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran		2,380,000.00	528,320,000.00	0.00	125,725,000.00	133,325,000.00	196,325,000.00	174,845,000.00	530,700,000.00
1 17 1.17 01 001	Penyediaan jasa surat menyurat	BHP/NP		4,500,000.00		1,125,000.00	1,125,000.00	1,125,000.00	1,125,000.00	4,500,000.00
1 17 1.17 01 002	Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik	BHP/NP		60,000,000.00		17,000,000.00	14,000,000.00	14,000,000.00	15,000,000.00	60,000,000.00
1 17 1.17 01 007	Penyediaan jasa kebersihan kantor	BHP/NP		90,200,000.00		22,100,000.00	22,700,000.00	22,700,000.00	22,700,000.00	90,200,000.00
1 17 1.17 01 008	Penyediaan alat tulis kantor	BHP/NP		45,000,000.00		12,500,000.00	12,500,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	45,000,000.00
1 17 1.17 01 009	Penyediaan barang cetakan dan penggandaan	BHP/NP		40,000,000.00		10,000,000.00	10,000,000.00	10,000,000.00	0.00	40,000,000.00
1 17 1.17 01 012	Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan	BHP/NP		16,000,000.00		4,000,000.00	4,000,000.00	4,000,000.00	4,000,000.00	16,000,000.00
1 17 1.17 01 014	Penyediaan makanan dan minuman	BHP/NP		30,000,000.00		7,500,000.00	7,500,000.00	7,500,000.00	17,490,000.00	30,000,000.00
1 17 1.17 01 015	Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi keluar daerah	BHP/NP		215,000,000.00		50,000,000.00	50,000,000.00	100,000,000.00	104,530,000.00	215,000,000.00
1 17 1.17 01 029	Fasilitas Kegiatan Insidental	BHP/NP	2,380,000.00	22,620,000.00		0.00	0.00	25,000,000.00	0.00	25,000,000.00
1 17 1.17 01 010	Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor	BHP/NP		5,000,000.00		1,500,000.00	1,500,000.00	2,000,000.00	0.00	5,000,000.00
1 17 1.17 02	Program peningkatan sarana dan prasarana aparatur		6,820,000.00	294,700,000.00	97,580,000.00	150,400,000.00	150,900,000.00	299,500,000.00	395,316,300.00	399,100,000.00
1 17 1.17 02 015	Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan dinas/operasional	BHP/NP	3,000,000.00	113,000,000.00		30,000,000.00	30,000,000.00	30,000,000.00	49,000,000.00	116,000,000.00
1 17 1.17 02 013	Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor	BHP/NP	1,400,000.00	171,700,000.00		117,900,000.00	18,400,000.00	18,400,000.00	333,816,300.00	173,100,000.00
1 17 1.17 02 019	Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor	BHP/NP		10,000,000.00		2,500,000.00	2,500,000.00	2,500,000.00	2,500,000.00	10,000,000.00
1 17 1.17 02 009	Pengadaan peralatan gedung kantor	BHP/NP	2,420,000.00		97,580,000.00	0.00	100,000,000.00	248,600,000.00	10,000,000.00	100,000,000.00
1 17 1.17 05	Program peningkatan kapasitas sumber daya aparatur		1,680,000.00	98,320,000.00	0.00	0.00	100,000,000.00	0.00	0.00	100,000,000.00
1 17 1.17 05 008	Peningkatan/Pengembangan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	BHP/NP	1,680,000.00	98,320,000.00		0.00	100,000,000.00	0.00	0.00	100,000,000.00
1 17 1.17 06	Program peningkatan pengembangan sistem pelaporan, capaian kinerja, dan keuangan		131,334,000.00	140,224,000.00	0.00	40,694,500.00	134,599,500.00	43,094,500.00	63,249,500.00	271,558,000.00
1 17 1.17 06 001	Penyusunan laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD	BHP/NP	28,620,000.00	43,246,000.00		11,366,500.00	11,366,500.00	11,366,500.00	37,766,500.00	71,866,000.00
1 17 1.17 06 008	Penyusunan/Reviu Standar Pelayanan	BHP/NP		22,750,000.00		0.00	22,750,000.00	0.00	0.00	22,750,000.00
1 17 1.17 06 002	Penyusunan laporan keuangan	BHP/NP	63,728,000.00	30,468,000.00		29,328,000.00	21,610,000.00	31,728,000.00	21,610,000.00	94,196,000.00
1 17 1.17 06 005	Pelaksanaan Survei Kepuasan Masyarakat	BHP/NP	6,846,000.00	900,000.00		0.00	3,873,000.00	0.00	3,873,000.00	7,746,000.00
1 17 1.17 06 011	Penyusunan/Reviu Renstra	BHP/NP	32,140,000.00	42,860,000.00		0.00	75,000,000.00	0.00	0.00	75,000,000.00
1 17 1.17 15	Program Pengembangan Koperasi		38,080,000.00	1,225,875,200.00	55,000,000.00	250,725,000.00	595,295,200.00	355,150,000.00	443,050,500.00	1,318,955,200.00
1 17 1.17 15 001	Fasilitas Pembentukan Perubahan Dan Pembubaran Koperasi	BHP/NP		192,000,000.00		30,000,000.00	71,000,000.00	55,000,000.00	58,671,000.00	192,000,000.00
1 17 1.17 15 002	Bimtek Pelaksanaan Rapat Anggota Koperasi	BHP/NP	2,150,000.00	117,850,000.00		30,000,000.00	90,000,000.00	0.00	99,270,250.00	120,000,000.00
1 17 1.17 15 003	Workshop Pengembangan Kelembagaan Koperasi	BHP/NP	2,410,000.00	53,090,000.00		0.00	55,500,000.00	0.00	111,095,000.00	55,500,000.00
1 17 1.17 15 004	Sosialisasi Perkoperasian bagi Kelompok Masyarakat/Lembaga Keuangan Mikro	BHP/NP	2,430,000.00	66,520,200.00		0.00	68,950,200.00	0.00	62,890,000.00	68,950,200.00
1 17 1.17 15 005	Saresehan Peringatan Hari Koperasi	BHP/NP	2,410,000.00	122,590,000.00		0.00	4,850,000.00	120,150,000.00	0.00	125,000,000.00
1 17 1.17 15 006	Workshop Manajemen Pengelolaan Koperasi	BHP/NP	1,550,000.00	72,550,000.00		0.00	74,100,000.00	0.00	41,969,250.00	74,100,000.00
1 17 1.17 15 007	Workshop Penyusunan Laporan Keuangan Berbasis SAK ETAP	BHP/NP	2,430,000.00	65,070,000.00		67,500,000.00	0.00	0.00	0.00	67,500,000.00
1 17 1.17 15 008	Workshop Standar Operasional Prosedur dan Standar Operasional Manajemen Simpan Pinjam Koperasi	BHP/NP	2,150,000.00	77,850,000.00		0.00	0.00	80,000,000.00	0.00	80,000,000.00
1 17 1.17 15 009	Bimtek Akutansi Usaha Simpan Pinjam	BHP/NP	2,150,000.00	61,755,000.00		0.00	0.00	0.00	69,155,000.00	63,905,000.00

Rekapitulasi Anggaran Belanja Langsung Berdasarkan Program dan Kegiatan														
Kode Kegiatan				Uraian	Sumber Dana	JENIS BELANJA			RENCANA PENARIKAN				Jumlah	
						Bij Pegawai	Barang & Jasa	Modal	Triwulan 1	Triwulan 2	Triwulan 3	Triwulan 4		
1				2		4	5	6	7	8 = 5 + 6 + 7				
1	17	1.17	15	010	Fasilitasi Partisipasi Koperasi dan Masyarakat dalam Peringatan Hari Koperasi	BHP/NP	4,810,000.00	187,190,000.00		123,225,000.00	66,615,000.00	0.00	0.00	192,000,000.00
1	17	1.17	15	012	Penyusunan Database Koperasi	BHP/NP	10,750,000.00	34,250,000.00	55,000,000.00	0.00	86,400,000.00	0.00	0.00	100,000,000.00
1	17	1.17	15	015	Focus Group Discussion Aktualisasi Kegiatan Koperasi	BHP/NP	2,430,000.00	77,570,000.00		0.00	77,880,000.00	0.00	0.00	80,000,000.00
1	17	1.17	15	011	Pelatihan Managemen Koperasi bagi Pengurus Koperasi	BHP/NP	2,410,000.00	97,590,000.00		0.00	0.00	100,000,000.00	0.00	100,000,000.00
1	17	1.17	16		Program Pengawasan Koperasi		21,648,000.00	655,552,000.00	0.00	14,400,000.00	320,600,000.00	325,850,000.00	21,600,000.00	677,200,000.00
1	17	1.17	16	001	Workshop Manajemen Penilaian Kesehatan USP/KSP	BHP/NP	5,792,000.00	194,208,000.00		0.00	100,000,000.00	105,250,000.00	0.00	200,000,000.00
1	17	1.17	16	002	Pemeriksaan dan Penguatan Administrasi Koperasi	BHP/NP	9,478,000.00	267,722,000.00		14,400,000.00	120,600,000.00	120,600,000.00	21,600,000.00	277,200,000.00
1	17	1.17	16	003	Sosialisasi Peraturan Perkoperasian	BHP/NP	6,378,000.00	193,622,000.00		0.00	100,000,000.00	100,000,000.00	0.00	200,000,000.00
1	17	1.17	17		Program pengembangan usaha mikro		68,094,000.00	3,205,392,800.00	0.00	408,475,550.00	1,041,101,250.00	1,812,282,500.00	2,000,577,000.00	3,273,486,800.00
1	17	1.17	17	001	Pengembangan Jaringan Pemasaran Produk Usaha Mikro Kota Malang	BHP/NP	2,560,000.00	864,621,000.00		216,795,250.00	216,795,250.00	941,163,000.00	507,572,500.00	867,181,000.00
1	17	1.17	17	007	Bussines Matching bagi Pelaku Usaha Mikro	BHP/NP	2,560,000.00	197,440,000.00		0.00	0.00	200,000,000.00	0.00	200,000,000.00
1	17	1.17	17	009	Bimbingan Teknis Pemasaran Produk Usaha Mikro	BHP/NP	2,430,000.00	72,570,000.00		0.00	75,000,000.00	0.00	121,650,000.00	75,000,000.00
1	17	1.17	17	005	Peningkatan Kapasitas Kemampuan Wirausaha Mikro	BHP/NP	5,420,000.00	82,994,000.00		0.00	88,414,000.00	0.00	271,310,000.00	88,414,000.00
1	17	1.17	17	011	Focus Group Discussion Aktualisasi Usaha Mikro	BHP/NP	1,930,000.00	90,950,300.00		92,880,300.00	0.00	0.00	0.00	92,880,300.00
1	17	1.17	17	002	Pembinaan Kemampuan dan Keterampilan Kerja bagi Usaha Mikro Masyarakat	DBH CUKAI	6,180,000.00	1,493,820,000.00		0.00	0.00	0.00	0.00	1,500,000,000.00
1	17	1.17	17	008	Penyusunan Database Usaha Mikro	BHP/NP	36,300,000.00	86,500,000.00		84,400,000.00	14,400,000.00	14,400,000.00	48,563,000.00	122,800,000.00
1	17	1.17	17	010	Workshop Kewirausahaan bagi Usaha Mikro	BHP/NP	4,714,000.00	105,286,000.00		0.00	110,000,000.00	0.00	617,584,000.00	110,000,000.00
1	17	1.17	17	006	Fasilitasi Klinik Bisnis Usaha Mikro	BHP/NP	3,670,000.00	60,741,500.00		0.00	0.00	64,411,500.00	25,950,000.00	64,411,500.00
1	17	1.17	17	003	Fasilitasi Penguatan Usaha bagi Usaha Mikro	BHP/NP	2,330,000.00	150,470,000.00		14,400,000.00	114,400,000.00	14,400,000.00	407,947,500.00	152,800,000.00
Jumlah							270,036,000.00	6,148,384,000.00	152,580,000.00	990,420,050.00	2,475,820,950.00	3,032,202,000.00	3,098,638,300.00	6,571,000,000.00
PROSENTASE						Jumlah	4.11 %	93.57 %	2.32 %	15.07 %	37.68 %	46.15 %	47.16 %	100.00 %
Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH						Malang, 3 Januari 2019 PENGGUNA ANGGARAN/ KUASA PENGGUNA ANGGARAN								
Ir. SAPTO P. SANTOSO, M.Si Pembina Utama Muda NIP. 19610329 199103 1 005						Dra. TRI WIDYANI PANGESTUTI, M.Si Pembina Utama Muda NIP. 19600422 198509 2 001								

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD			Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.17	1.17.01	16	
PEMERINTAH KOTA MALANG					
TAHUN ANGGARAN 2018					
Urusan Pemerintahan :	1.17 Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah				
Organisasi :	1.17.01 Dinas Koperasi Dan Usaha Mikro				
Program :	1.17.1.17.01.16 Program Pengawasan Koperasi				
Kegiatan :	1.17.1.17.01.16.001.Workshop Manajemen Penilaian Kesehatan USP/KSP				
Lokasi Kegiatan :	Dinas Koperasi Dan Usaha Mikro				
Sumber dana :	BHP/NP				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Jenis Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja		
Capaian Program	Jumlah koperasi sehat		372		
Masukan	APBD Tahun Anggaran 2018		200,000,000.00		
Keluaran	Dokumen laporan hasil Workshop Penilaian Manajemen Kesehatan USP/KSP		2 dok		
Hasil	Persentase koperasi aktif		80,95%		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pengurus Koperasi di Kota Malang					
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3		5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				200,000,000.00
5 2	BELANJA LANGSUNG				200,000,000.00
5 2 1	BELANJA PEGAWAI				5,792,000.00
5 2 1 01	Honorarium PNS				3,860,000.00
5 2 1 01 01	Honorarium PNS				3,860,000.00
	Honorarium PPK : 1 org x 1 kali x 2 keg	2	ob	760,000	1,520,000.00
	Honorarium PPTK : 1 org x 1 kali x 2 keg	2	ob	250,000	500,000.00
	Honorarium PPHP : 1 org x 2 kali x 2 keg	2	org/paket	420,000	840,000.00
	Honorarium PPBJ : 1 org x 2 keg	2	ok	500,000	1,000,000.00
5 2 1 03	Uang Lembur				1,932,000.00
5 2 1 03 01	Uang Lembur PNS				1,932,000.00
	Uang Lembur	0		0	0.00
	Golongan IV (1 org x 3 jam x 2 hr x 2 keg)	12	oj	25,000	300,000.00
	Golongan III (6 org x 3 jam x 2 hr x 2 keg)	36	oj	20,000	720,000.00
	Uang Makan Lembur	0		0	0.00
	Mamin Gol. IV (1 org x 2 hr x 2 keg)	4	oh	36,000	144,000.00
	Mamin Gol. III (6 org x 2 hr x 2 keg)	24	oh	32,000	768,000.00
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				194,208,000.00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				4,347,000.00
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor				3,807,000.00
	Kertas HVS 70 gram F4	16	rim	65,000	1,040,000.00
	Spidol White Board	4	bh	18,000	72,000.00
	Penghapus White Board	2	bh	17,000	34,000.00
	Refill Epson	3	btl	125,000	375,000.00
	paper clip	4	dus	6,000	24,000.00
	heachmachine max 10	4	bh	50,000	200,000.00
	binder clip	6	dus	10,000	60,000.00
	Amplop mambo AM90	4	dus	17,000	68,000.00
	Amplop mambo AM104	4	dus	16,000	64,000.00
	Ballpoint Faster	2	dus	51,900	103,800.00
	Buku Kwitansi GM 80 PL	6	bh	11,500	69,000.00
	Stabillo	4	bh	11,300	45,200.00
	Correction pen	2	bh	15,000	30,000.00
	Ordner	10	bh	17,200	172,000.00
	Map Kertas	150	bh	5,000	750,000.00
	Catridge Epson Warna	1	bh	350,000	350,000.00
	Catridge Epson Black	1	bh	350,000	350,000.00
5 2 2 01 04	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya				540,000.00
	Materai 6000	70	lbr	6,000	420,000.00
	Materai 3000	40	lbr	3,000	120,000.00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3		5	6 = 3 x 5
5 2 2 02	Belanja Bahan/Material				24,800,000.00
5 2 2 02 07	Belanja bahan perlengkapan/praktek Tas	124	bh	200,000	24,800,000.00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				31,000,000.00
5 2 2 03 12	Belanja jasa dekorasi/dokumentasi				2,000,000.00
	Biaya Dokumentasi	2	paket	300,000	600,000.00
	Biaya Dekorasi dan Spanduk	4	bh	350,000	1,400,000.00
5 2 2 03 24	Honorarium Tenaga Ahli/Instruktur/Narasumber				29,000,000.00
	Pejabat Eselon III kebawah : 1 org x 2 jam x 2 keg	4	oj	900,000	3,600,000.00
	Pakar/praktisi/pembicara : 2 org x 4 jam x 2 keg	16	oj	1,500,000	24,000,000.00
	Moderator	2	ok	700,000	1,400,000.00
5 2 2 06	Belanja Cetak dan Penggandaan				8,181,000.00
5 2 2 06 01	Belanja cetak				1,950,000.00
	Sertifikat (65 peserta x 2 keg)	130	lbr	15,000	1,950,000.00
5 2 2 06 02	Belanja Penggandaan				6,231,000.00
	Fotocopy	7324	lbr	250	1,831,000.00
	Penggandaan materi	260	eks	15,000	3,900,000.00
	Penggandaan laporan (5 buku x 2 keg)	10	bk	50,000	500,000.00
5 2 2 07	Belanja Sewa				56,000,000.00
	Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				
5 2 2 07 02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat Sewa Tempat (Half Day) 70 org x 2 hari x 2 keg	280	oh	200,000	56,000,000.00
5 2 2 11	Belanja Makanan dan Minuman				600,000.00
5 2 2 11 02	Belanja makanan dan minuman rapat Konsumsi snack (10 org x 2 kl x 2 keg)	40	kotak	15,000	600,000.00
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				69,280,000.00
5 2 2 15 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				30,080,000.00
	Uang harian eselon IV : 1 org x Rp. 760.000,- x 2 kl x 2 keg	2	oh	760,000	1,520,000.00
	Uang harian tingkat D : 1 org x Rp. 680.000,- x 2 kl x 2 keg	2	oh	680,000	1,360,000.00
	Transport	0		0	0.00
	Transport : 2 org x Rp. 350.000,- (PP) x 2 keg	4	oh	400,000	1,600,000.00
	Uang harian peserta : 62 org x 2 hr x 2 keg	248	oh	100,000	24,800,000.00
	Biaya transportasi dan akomaodasi	0		0	0.00
	Transport pengantar surat : 2 org x 4 kl x 2 keg	16	oh	50,000	800,000.00
5 2 2 15 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				39,200,000.00
	Transport : 3 org x Rp. 2.695.000,-(PP) x 2 keg	6	oh	2,500,000	15,000,000.00
	Uang harian eselon II/III : Rp. 2.000.000,- x 2 hr x 2 keg	4	oh	2,000,000	8,000,000.00
	Uang harian eselon IV : Rp. 950.000,- x 2 hr x 2 keg	4	oh	950,000	3,800,000.00
	Uang harian tingkat D : Rp. 850.000,- x 2 hr x 2 keg	4	oh	850,000	3,400,000.00
	Penginapan : 3 org x Rp. 1.500.000,- x 1 hr x 2 keg	6	hr	1,500,000	9,000,000.00
				Jumlah	200,000,000.00

Keterangan :

Rencana Penarikan Tiap-tiap Triwulan tercantum dalam Formulir DPA 2.2

Mengesahkan,
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Ir. SAPTO P. SANTOSO, M.Si

Pembina Utama Muda
NIP. 19610329 199103 1 005

Malang, 2 Januari 2018
PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Dra. TRI WIDYANI PANGESTUTI, M.Si

Pembina Utama Muda
NIP. 19600422 198509 2 001

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD			Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.17	1.17.01	01	
PEMERINTAH KOTA MALANG					
TAHUN ANGGARAN 2018					
Urusan Pemerintahan :	1.17 Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah				
Organisasi :	1.17.01 Dinas Koperasi Dan Usaha Mikro				
Program :	1.17.1.17.01.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran				
Kegiatan :	1.17.1.17.01.01.001.Penyediaan jasa surat menyurat				
Lokasi Kegiatan :	Dinas Koperasi Dan Usaha Mikro				
Sumber dana :	BHP/NP				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Jenis Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja		
Capaian Program	Survey Kepuasan Masyarakat (SKM)		79,02		
Masukan	APBD Tahun Anggaran 2018		4,500,000.00		
Keluaran	jumlah surat keluar selama 1 tahun		1600 surat		
Hasil	Nilai Survei Kepuasan Masyarakat (SKM)		79,02		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Ketersediaan Surat Dinas Koperasi dan Usaha Mikro Kota Malang					
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3		5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				4,500,000.00
5 2	BELANJA LANGSUNG				4,500,000.00
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				4,500,000.00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				4,500,000.00
5 2 2 01 04	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya				4,500,000.00
	Materai 6000	525	lembar	6,000	3,150,000.00
	Materai 3000	450	lembar	3,000	1,350,000.00
Jumlah					4,500,000.00
Keterangan :					
Rencana Penarikan Tiap-tiap Triwulan tercantum dalam Formulir DPA 2.2					
Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH			Malang, 2 Januari 2018 PENGGUNA ANGGARAN/ KUASA PENGGUNA ANGGARAN		
Ir. SAPTO P. SANTOSO, M.Si Pembina Utama Muda NIP. 19610329 199103 1 005			Dra. TRI WIDYANI PANGESTUTI, M.Si Pembina Utama Muda NIP. 19600422 198509 2 001		

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD			Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.17	1.17.01	01	
PEMERINTAH KOTA MALANG					
TAHUN ANGGARAN 2018					
Urusan Pemerintahan :	1.17 Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah				
Organisasi :	1.17.01 Dinas Koperasi Dan Usaha Mikro				
Program :	1.17.1.17.01.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran				
Kegiatan :	1.17.1.17.01.01.002.Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik				
Lokasi Kegiatan :	Dinas Koperasi Dan Usaha Mikro				
Sumber dana :	BHP/NP				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Jenis Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja		
Capaian Program	Survey Kepuasan Masyarakat (SKM)		79,02		
Masukan	APBD Tahun Anggaran 2018		60,000,000.00		
Keluaran	jumlah bulan pembayaran belanja Telpn, Air dan Listrik		12 kali		
Hasil	Nilai Survei Kepuasan Masyarakat (SKM)		79,02		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Terlaksananya Pembayaran Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik					
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3		5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				60,000,000.00
5 2	BELANJA LANGSUNG				60,000,000.00
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				60,000,000.00
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				60,000,000.00
5 2 2 03 01	Belanja telepon rekening telepon	1	tahun	20,000,000	20,000,000.00
5 2 2 03 02	Belanja air rekening air	1	tahun	10,000,000	10,000,000.00
5 2 2 03 03	Belanja listrik rekening listrik	1	tahun	30,000,000	30,000,000.00
Jumlah					60,000,000.00
Keterangan :					
Rencana Penarikan Tiap-tiap Triwulan tercantum dalam Formulir DPA 2.2					
Mengesahkan, PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH			Malang, 2 Januari 2018 PENGGUNA ANGGARAN/ KUASA PENGGUNA ANGGARAN		
<u>Ir. SAPTO P. SANTOSO, M.Si</u> Pembina Utama Muda NIP. 19610329 199103 1 005			<u>Dra. TRI WIDYANI PANGESTUTI, M.Si</u> Pembina Utama Muda NIP. 19600422 198509 2 001		

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD				Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.17	1.17.01	15	001	
PEMERINTAH KOTA MALANG						
TAHUN ANGGARAN 2018						
Urusan Pemerintahan :	1.17 Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah					
Organisasi :	1.17.01 Dinas Koperasi Dan Usaha Mikro					
Program :	1.17.1.17.01.15 Program Pengembangan Koperasi					
Kegiatan :	1.17.1.17.01.15.001.Fasilitasi Pembentukan Perubahan Dan Pembubaran Koperasi					
Lokasi Kegiatan :	Dinas Koperasi Dan Usaha Mikro					
Sumber dana :	BHP/NP					
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung						
Jenis Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja			
Capaian Program	jumlah koperasi aktif		600			
Masukan	APBD Tahun Anggaran 2018		192,000,000.00			
Keluaran	Dokumen laporan hasil fasilitasi pembentukan, perubahan dan pembubaran koperasi		3 dokumen data keragaan koperasi			
Hasil	Prosentase koperasi aktif		80,95%			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Terlaksananya Kegiatan Fasilitasi Pembentukan dan Pembubaran Koperasi						
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)	
		Volume	Satuan	Harga Satuan		
1	2	3		5	6 = 3 x 5	
5	BELANJA				192,000,000.00	
5 2	BELANJA LANGSUNG				192,000,000.00	
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				192,000,000.00	
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				4,080,000.00	
5 2 2 01 01	Belanja alat tulis kantor				3,786,000.00	
	Kertas HVS F4 70gr	15	rim	65,000	975,000.00	
	Tinta Epson L 210 Black	3	btl	136,500	409,500.00	
	Tinta Epson L 210 Colour	6	btl	133,000	798,000.00	
	Amplop Mambo AM 90	1	box	20,500	20,500.00	
	Paper Clip Seagull 3	20	pak	1,750	35,000.00	
	Hechnieces 10	10	bh	5,500	55,000.00	
	Buku Kwitansi	5	bh	6,500	32,500.00	
	Ordner Teka Folio	5	bh	31,000	155,000.00	
	Binder Clip Kenko 107	1	dos	107,000	107,000.00	
	Binder Clip Kenko 111	3	dos	95,500	286,500.00	
	Binder Clip Kecil	4	dos	12,000	48,000.00	
	Binder Clip Tanggung	3	dos	20,000	60,000.00	
	Binder Clip Besar	3	dos	42,000	126,000.00	
	Ballpoint	20	bh	1,700	34,000.00	
	Penggaris mika	5	bh	2,000	10,000.00	
	Stop Map Kertas	30	bh	4,000	120,000.00	
	Flashdisk	3	bh	148,000	444,000.00	
	Map kancing satu Borneo	20	bh	3,500	70,000.00	
5 2 2 01 04	Belanja perangk, materai dan benda pos lainnya				294,000.00	
	Materai 3000	30	lbr	3,000	90,000.00	
	Materai 6000	34	lbr	6,000	204,000.00	
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				132,000,000.00	
5 2 2 03 32	Belanja Jasa Tenaga Pendukung Operasional Kegiatan				132,000,000.00	
	Tenaga Pendamping 5 org x 11 bl	55	ob	2,400,000	132,000,000.00	
5 2 2 15	Belanja Perjalanan Dinas				55,920,000.00	
5 2 2 15 01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				14,550,000.00	
	Transport	9	PP	350,000	3,150,000.00	
	Uang Harian	0		0	0.00	
	Eselon III	3	OH	920,000	2,760,000.00	
	Eselon IV	6	OH	760,000	4,560,000.00	
	Gol III	6	OH	680,000	4,080,000.00	

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3		5	6 = 3 x 5
5 2 2 15 02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				41,370,000.00
	Transport	6	PP	2,695,000	16,170,000.00
	Uang Harian	0		0	0.00
	Eselon II	2	OH	1,850,000	3,700,000.00
	Eselon III	2	OH	1,150,000	2,300,000.00
	Eselon IV	4	OH	950,000	3,800,000.00
	Gol III	4	OH	850,000	3,400,000.00
	Representatif	2	OH	150,000	300,000.00
	Penginapan	0		0	0.00
	Eselon II	1	OH	2,500,000	2,500,000.00
	Eselon III/Gol IV	1	OH	2,000,000	2,000,000.00
	Eselon IV/ Gol III	4	OH	1,800,000	7,200,000.00
Jumlah					192,000,000.00

Keterangan :

Rencana Penarikan Tiap-tiap Triwulan tercantum dalam Formulir DPA 2.2

Mengesahkan,
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Malang, 2 Januari 2018
PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Ir. SAPTO P. SANTOSO, M.Si
Pembina Utama Muda
NIP. 19610329 199103 1 005

Dra. TRI WIDYANI PANGESTUTI, M.Si
Pembina Utama Muda
NIP. 19600422 198509 2 001

DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD			Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.17	1.17.01	01	
PEMERINTAH KOTA MALANG					
TAHUN ANGGARAN 2018					
Urusan Pemerintahan :	1.17 Koperasi, Usaha Kecil dan Menengah				
Organisasi :	1.17.01 Dinas Koperasi Dan Usaha Mikro				
Program :	1.17.1.17.01.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran				
Kegiatan :	1.17.1.17.01.01.007.Penyediaan jasa kebersihan kantor				
Lokasi Kegiatan :	Dinas Koperasi Dan Usaha Mikro				
Sumber dana :	BHP/NP				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung					
Jenis Indikator	Tolok Ukur Kinerja		Target Kinerja		
Capaian Program	Survey Kepuasan Masyarakat (SKM)		79,02		
Masukan	APBD Tahun Anggaran 2018		90,200,000.00		
Keluaran	Luasan ruangan yang dibersihkan		10 ruangan		
Hasil	Nilai Survei Kepuasan Masyarakat (SKM)		79,02		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Terlaksananya Pembayaran Jasa Kebersihan Kantor					
DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH					
Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3		5	6 = 3 x 5
5	BELANJA				90,200,000.00
5 2	BELANJA LANGSUNG				90,200,000.00
5 2 2	BELANJA BARANG DAN JASA				90,200,000.00
5 2 2 01	Belanja Bahan Pakai Habis				37,400,000.00
5 2 2 01 05	Belanja perawatan kebersihan dan bahan pembersih				37,400,000.00
	Sapu sawang	10	bh	45,000	450,000.00
	Tas plastik besar	200	bh	2,500	500,000.00
	Cikrak plastik	15	bh	30,000	450,000.00
	Pengharum mobil	50	bh	50,000	2,500,000.00
	Tissue kotak	75	bh	20,000	1,500,000.00
	Tissue basah	30	box	37,000	1,110,000.00
	Tissue toilet	41	bh	8,000	328,000.00
	Sikat ban	25	bh	34,100	852,500.00
	Shampoo mobil	20	btl	30,000	600,000.00
	Sapu lidi stick	20	bh	20,000	400,000.00
	Sapu ijuk	30	bh	25,000	750,000.00
	Sabun mandi	31	bh	6,000	186,000.00
	Sabun detergen 1 kg	24	bh	20,000	480,000.00
	Pengharum ruangan kecil	40	btl	20,000	800,000.00
	Pengharum ruangan besar	20	btl	38,000	760,000.00
	Pembersih porselin	24	btl	30,000	720,000.00
	Pembersih lantai	50	btl	45,000	2,250,000.00
	Pembersih kaca	35	btl	30,000	1,050,000.00
	Obat nyamuk spray	18	btl	40,000	720,000.00
	Korok WC plastik	25	bh	35,000	875,000.00
	Keset kamar mandi	35	bh	45,000	1,575,000.00
	Kamper toilet	30	bks	25,000	750,000.00
	Kain pel biru	29	bh	20,000	580,000.00
	Gayung air	16	bh	18,000	288,000.00
	Sabun pencuci tangan	45	btl	25,000	1,125,000.00
	Kain lap kendaraan	30	bh	53,000	1,590,000.00
	Kain lap kuning	22	bh	10,000	220,000.00
	Cairan pencuci piring	30	bh	16,000	480,000.00
	Bulu ayam besar	15	bh	30,000	450,000.00
	Keranjang sampah	25	bh	420,000	10,500,000.00
	Alat pel clean	12	bh	120,000	1,440,000.00
	Ember plastik	20	bh	35,000	700,000.00
	Sikat kamar mandi	12	bh	35,000	420,000.00
	Pembulatan	1		500	500.00

Kode Rekening	Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3		5	6 = 3 x 5
5 2 2 03	Belanja Jasa Kantor				52,800,000.00
5 2 2 03 22	Belanja jasa kebersihan/keamanan kantor				52,800,000.00
	Honorarium petugas kebersihan 1 org x 11 bln	11	ob	2,400,000	26,400,000.00
	Honor petugas kebersihan 1 org x 11 bl	11	ob	2,400,000	26,400,000.00
Jumlah					90,200,000.00

Keterangan :

Rencana Penarikan Tiap-tiap Triwulan tercantum dalam Formulir DPA 2.2

Mengesahkan,
PEJABAT PENGELOLA KEUANGAN DAERAH

Malang, 2 Januari 2018
PENGGUNA ANGGARAN/
KUASA PENGGUNA ANGGARAN

Ir. SAPTO P. SANTOSO, M.Si

Pembina Utama Muda
NIP. 19610329 199103 1 005

Dra. TRI WIDYANI PANGESTUTI, M.Si

Pembina Utama Muda
NIP. 19600422 198509 2 001